- qualité médiocre des soins 

offerts ; 

- insuffisance et vétusté des 

matériels ; 

Les centres de 

santé privé 

- la plupart d’entre eux 

reçoivent des dons offerts par 

des organismes étrangers ; 

- déjà connu sur le marché 

- la consultation varie entre 

deux mille quatre cent à cinq 

mille Ariary (Ar 2400 –         

Ar 5000) ; 

- infrastructure inadéquat ; 

- la plupart d’entre eux ne 

dispose pas d’un dépôt de 

médicament. 

Les médecins 

libres 

déjà connu sur le marché - la consultation varie entre 

trois mille à six mille ariary  

(Ar3000 – Ar6000) ;